
Dodatek č. 3

ke smlouvě o výpůjčce

uzavřená dle ust. § 2193 - 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění

I.
Smluvní strany

Půjčitel: město Orlová
zastoupené: Ing. Tomáš Kuča, starosta města Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577
bankovní spojení: a Orlová
číslo účtu:
(dále také jako „půjčit

a

vypůjčitel: SMO, městská akciová společnost Orlová
se sídlem: Orlová-Lutyně, ul. Okružní čp. 988, PSČ 735 14
jednající: Bc. Martin Klčo, MBA, předseda představenstva

Ing. Michal Kratochvíl, místopředseda představenstva
IČO: 607 93 163
DIČ: CZ60793163
bank. spojení: bočka Orlová,
č. ú.:
registrace: soud v Ostravě, sp. zn. oddíl B, vložka 1017,
(dále také jako „vypůjčitel“)

(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)

II.
Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na znění tohoto dodatku, a to takto:

I. nahrazuje se novým zněním v čl. IV. Provoz sběrného dvora a platba za zajištění
provozu sběrného dvora, část B. Práva a povinnosti smluvních stran v odstavci:

1), písm. a), nové znění písm. a) je:

a) v zájmu půjčitele řádně provozovat zařízení a to tak, že zajistí bezplatné
shromažďování vytříděných složek komunálního odpadu dle přílohy č. 3 této smlouvy
pro fyzické osoby s trvalým pobytem na území města Orlová a fyzické osoby užívající
nemovitosti k individuální rekreaci nebo rodinný dům na území města Orlová bez
trvalého pobytu (dále jen „fyzické osoby“) s výjimkou stavebního odpadu nad 1 tunu za
měsíc, který umožní odložit za podmínek dle čl. IV. písm. B odstavce 2.
Půjčitel se zavazuje prokazatelně předat vypůjčiteli seznam fyzických osob užívajících
nemovitosti bez trvalého pobytu, a to 1x ročně vždy k 1. 1. daného roku a dále v případě
změny těchto osob.



  

 

 

2 
 

 2), písm. a), nové znění písm. a) je: 

a) pro fyzické osoby s trvalým pobytem na území města Orlová a fyzické osoby 
užívající nemovitosti k individuální rekreaci nebo rodinný dům na území města 
Orlová bez trvalého pobytu za odložení stavebního odpadu nad 1 tunu za měsíc. 
Půjčitel se zavazuje prokazatelně předat vypůjčiteli seznam fyzických osob 
užívajících nemovitosti bez trvalého pobytu, a to 1x ročně vždy k 1. 1. daného 
roku a dále v případě změny těchto osob. 

II. ruší v čl. IV. Provoz sběrného dvora a platba za zajištění provozu sběrného dvora 
část C. Platba za zajištění provozu sběrného dvora, odstavce 2), 3) a 5) 

III. nahrazuje novým zněním v čl. IV. Provoz sběrného dvora a platba za zajištění 
provozu sběrného dvora část C. Platba za zajištění provozu sběrného dvora, 
odstavce 1), 6), 9), nové znění odstavců 1), 6), 9) je: 

1) Půjčitel se zavazuje hradit vypůjčiteli náklady za služby spojené s provozem 
sběrného dvora, specifikované v této smlouvě:  

a) Měsíční částka na zajištění provozu sběrného dvoru činí 70.000,- Kč bez DPH. 
K částce bude účtována DPH dle platné právní úpravy. Platba bude hrazena 
měsíčně. Platba bude půjčiteli fakturována vypůjčitelem do patnáctého dne 
následujícího měsíce, přičemž za den uskutečnění zdanitelného plnění se 
považuje poslední den příslušného kalendářního měsíce. Měsíční částky 
podléhají ročnímu zúčtování, a to do 31. 3. následujícího roku na základě 
skutečných nákladů uvedených v odstavci 6) písm. a) části C. snížených o přijaté 
tržby z prodeje odpadu a přijaté poplatky za odložení stavebního odpadu nad 
1 tunu za měsíc/občana. Nevyužitou část finančních prostředků vrátí vypůjčitel na 
účet města v termínu do 31. 5. 

b) Úhrada skutečných nákladů za odvoz a předání odpadu (k recyklaci, uložení na 
skládku apod.), a to dle evidence vážních lístků a evidence záznamů o provozu 
vozidel, které budou tvořit přílohu faktury. K částce bude účtována DPH dle 
platné právní úpravy. Platba bude hrazena měsíčně. Platba bude půjčiteli 
fakturována vypůjčitelem do patnáctého dne následujícího měsíce, přičemž za 
den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje poslední den příslušného 
kalendářního měsíce. 

 
6) a) Částka zahrnuje platby za náklady spojené s provozováním Sběrného dvora – 

osobní náklady, materiál, náklady na elektrickou energii (osvětlení, vytápění, 
provoz strojů atd.), vodné a stočné, telefonní služby, ostrahu areálu, odpisy – 
(velkoobjemových kontejnerů, atp.), náklady na zajištění údržby a oprav všech 
objektů, provozních a dalších součástí zařízení, zajištění čistoty všech ploch 
a objektů zařízení, zajištění informačních systémů, odstraňování všech odpadů 
odložených v bezprostředním okolí zařízení, sjízdnost a schůdnost komunikací 
v zařízení a při vjezdu do zařízení, udržování provozuschopného stavu zařízení, 
příslušné režijní náklady. 

 b) Náklady za odvoz a předání odpadů zahrnují náklady spojené s nakládáním 
s jednotlivými druhy odpadu – manipulace s velkoobjemovými kontejnery, 
náklady na dopravu do zařízení k využívání nebo odstraňování odpadu, náklady 
na využívání odpadu, náklady na odstraňování odpadu, poplatky za uložení 
odpadu na skládku. 



  

 

 

3 
 

9) Výše platby dle odst. 1 a) bude každoročně upravována o inflaci popř. deflaci 
předcházejícího kalendářního roku, a to vždy k 1. 1. příslušného roku. Při výpočtu 
inflačního nárůstu bude postupováno podle indexu růstu spotřebitelských cen za 
předcházející kalendářní rok, který publikuje Český statistický úřad. Výše platby 
bude upravena vždy při změně legislativy, která bude mít prokazatelný vliv na 
předmět plnění. Poprvé bude takto postupováno od 1. 1. 2019. 

V ostatním se smlouva nemění. 

 

III. 
Ostatní ujednání 

 
IV.  1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Orlové usnesením č. 2071/53 

ze dne 20.12.2017. 

2. Tento dodatek nabývá účinností dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 
1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákona o registru smluv“), není- 
li stanovena účinnosti pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 
2 zákona o registru smluv. 

3. Město Orlová dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření 
(§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). 

4. Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž obdrží půjčitel i vypůjčitel jedno 
vyhotovení. 

Za půjčitele:                                 Za vypůjčitele: 

 

 
V Orlové dne     V Orlové dne 
 

.....................................   ....................................... 
Ing. Tomáš Kuča    Bc. Martin Klčo, MBA                    
starosta města Orlová   předseda představenstva   
      SMO, městská akciová společnost Orlová 
 

 
.............................…………  
Ing. Michal Kratochvíl  
místopředseda představenstva  
SMO, městská akciová společnost Orlová 

 
 
 
 


